

Wychodzi codziennie o godzinie trzeciej popołudniu.

Przedpłata wynosi:

Table with columns for location (Miejscowa, zagranicą), frequency (kwartalnie, miesięcznie), and price in zlotych and cents.

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

GAZETA NARODOWA

Przedpłatę przyjmują: Biuro Administracji "GAZETY NARODOWEJ" przy ulicy Wałowej pod l. 285 m.

Od wydawnictwa.

Upraszamy o wczesne nadsyłanie prenumeraty, aby można wcześniej przypisać adresy, a prenumeranci nie doznawali zwłoki w przesyłce.

Razem z prenumeratą na Gazetę Narodową przysyłać można i prenumeratę na Dziennik Literacki...

Z Dodatkem powieściowym z przesyłką pocztową: Rocznie 12 złr. 50 cent. — półrocznie 6 złr. 30 cent.

Obecne położenie.

Napoleon, otwierając tegoroczną kadencję parlamentu francuskiego, zapowiedział, że zamyka się francuzka świątynia Janusa.

Niemniej może dowcipu i sarkazmu leży w słowach, które rzekł do deputacji, przynoszącej mu adres senatu, zwłaszcza gdy pewnym jest, że i na adres ciała...

mentu wewnątrz reszty państw i państwów Europy — a cesarz Francuzów w tej właśnie chwili znajduje wczasu do zajęcia się ogłoszeniem swojej pracy literackiej.

Paryż i Tuilerje ciągle jeszcze są ogniskiem polityki europejskiej. Prusy i Rzesza, Włochy i Turcja, Rzym i Moskwa ubiegają się o względy gabinetu cesarza...

Wkrótce przypadnie Anglii na podstawie traktatu wiedeńskiego wydać wyspę Malte. Wyspa ta jest arcyważnym punktem politycznym i strategicznym na Śródziemnym morzu...

Trudno zatem aby rządy i narody skupiały całą swoją uwagę na swe stosunki wewnętrzne. Ząd też i spór między rządem a Izłą posłów Rady państwa w Austrii...

do zwrotów stanowczych, zwłaszcza gdy tak w Wiedniu jak w Berlinie nie reprezentacje ludu wpływają na koronę przy doborowaniu ministrów...

W razie zbyt gorącego nalegania Izby posłów, oprze się rząd wiedeński o Peszt, a berliński o paragraf konstytucji, który powiada literalnie, że w razie nieuchwalenia budżetu pobierane być mają podatki w wysokości już dozwolonej...

Sród takich stosunków i zagraniczne i wewnętrzne sprawy państw Europy czekać muszą impulsu z zewnątrz. Wszędzie nie dostaje czynności samodzielnej, inicjatywy.

Przegląd polityczny.

Austria. Dzisiaj już i te dzienniki, które wierzyły, iż Austria wespół z średnimi państwami niemieckimi wystąpi stanowczo przeciw Prusom...

W kongresie serbskim w Karłowcach nie przyszło dotąd do zgody między Rumunami i Serbami. Serbowie ciągle nazywają Rumunów Włochami...

W Tryeście zmarł d. 22. kontradmirał br. Lewartowski.

Prusy. W sejmie berlińskim odegrała się d. 23. hm. burzliwa scena. Minister wojny, generał Roon, w długiej mowie...

Dzienniki pruskie zapewniają, że bieżąca kadencja Izby deputowanych przeciągnie się do Wielkiejnocy; zaprzeczają jednak temu, by rząd miał zamiar zamknąć kadencję z końcem maja...

Francja. Najnowsze doniesienia upewniają, że powstanie w Algierji wybuchło bardzo silnie, że Arabowie gotowali się już od listopada...

O duchowieństwie w Moskwie.

(Dokończenie).

Familijne życie włościan, należących do klasztorów, jest okropne; pracą oddzieleni od swojej rodziny, nie są oni z nią związani prawie żadnymi więzami.

Ponieważ dla utrzymania braci mąka, krupka, olej, kartofle, cebula i t. d. kupują się za pieniądze, zebrane ze sprzedaży cząstek relikwii...

wszy chciał przymusić mnichów do roboty. Niektórzy z radością wzięli się do niej, ale inni co szukali w klasztorze nie pracy, lecz spokojnego kawałka chleba...

Kijewo-pieczerski monaster ma 1500 mnichów i kleryków. Wszyscy oni zajmują się tylko chwaleństwem Boga, sprzedawaniem relikwii i różnym świętości pielgrzymom...

dość znaczna, więc ciała świętych i ich odzienia zaczynają gnąć i zarażać powietrze. Dla uniknięcia tej niedogodności, raz w rok, wszystkich świętych rozbierają zupełnie...

Wreszcie ujrzyć między popami i mnichami szacunek dla rzeczy świętych, przejęcie się powołaniem swoim i prawdziwą wiarą chrześcijańską, jest rzeczą nadzwyczajnie rzadką.

W Kremlinie w Moskwie znajduje się kilka cudownych obrazów, z których najświetniejszym jest „Iwerskiej Bożej Matki."

ję Matki Boskiej, moskiewscy kupcy płacą czasami po kilka tysięcy rubli.

Opatrząc cerkwie w Moskwie, mieliśmy za przewodnika jednego mnicha. Pokazywał on nam różne rzeczy; nakoniec zbliżywszy się do jednego obrazu...

Tysiące przykłałów moglibyśmy opowiedzieć o nieprzyzwoitem zachowaniu się mnichów i popów w cerkwiach z rzeczami, do których lud przywiązuje szacunek i świętość...

Takim jest stan duchowieństwa w moskiewskim państwie, takimi są terazniejsi apostołowie nieuczciwego, skrawkiewion Litwy!









